ESCLERECIMENTO

O Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico da Zona da Mata de Minas Gerais (CISAB-ZM) esclarece aos

municípios consorciados que integram a Ata de Registro de Preços n.º 013/2025, referente à Contratação de

Empresa de Engenharia para Futura e Eventual Elaboração de Projetos, Estudos e Serviços Técnicos de Topografia

e Sondagem, que houve um erro formal na planilha anexa à ARP.

No item 1.1.12, consta apenas um "." (ponto) devido a um equívoco na formalização da planilha. No entanto,

conforme descrito no Edital da Concorrência nº 002/2024 e seus anexos, o referido item trata-se do serviço de

"Projeto Hidráulico/Sanitário", conforme especificado na tabela de serviços do edital.

Dessa forma, reforçamos que a descrição correta do item deve ser considerada conforme o edital e que o erro na

planilha anexa à ARP não altera a contratação e execução dos serviços previstos.

Atenciosamente,

CISAB-ZM

Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico da Zona da Mata – MG